



Daily Current Affairs : 16.09.2023

1-Karachi's Erica Robin becomes the first Miss Universe Pakistan 2023.

कराची की एरिका रॉबिन पहली मिस यूनिवर्स पाकिस्तान 2023 बनीं।

2-Srinivasan K. Swamy Elected Chairman Of The Audit Bureau Of Circulations (ABC) For 2023-2024.

श्रीनिवासन के. स्वामी 2023-2024 के लिए ऑडिट ब्यूरो ऑफ सर्कुलेशन (एबीसी) के अध्यक्ष चुने गए।

3-IRS (Indian Revenue Service) officer Rahul Navin assumed the role of In-Charge Director of the Enforcement Directorate (ED), succeeding the outgoing Director Sanjay Kumar Mishra.

आईआरएस (भारतीय राजस्व सेवा) अधिकारी राहुल नवीन ने निवर्तमान निदेशक संजय कुमार मिश्रा के स्थान पर प्रवर्तन निदेशालय (ईडी) के प्रभारी निदेशक की भूमिका संभाली।

4-In a significant development for India's agricultural sector, the government has unveiled the UPAg (Unified Portal for Agricultural Statistics).

भारत के कृषि क्षेत्र के लिए एक महत्वपूर्ण विकास में, सरकार ने यूपीएग (कृषि सांख्यिकी के लिए एकीकृत पोर्टल) का अनावरण किया है।

5-India has secured the top rank among 154 countries in grassroots crypto adoption.

भारत ने जमीनी स्तर पर क्रिप्टो अपनाने में 154 देशों में शीर्ष स्थान हासिल किया है।

6-The Reserve Bank of India (RBI) recently took action against four cooperative banks, imposing monetary penalties due to various rule violations.

भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) ने हाल ही में चार सहकारी बैंकों के खिलाफ कार्रवाई की, विभिन्न नियमों के उल्लंघन के कारण मौद्रिक जुर्माना लगाया।

7-In a significant financial development, the Indian government has received a dividend tranche of ₹1,487 crore from the state-owned power corporation, NTPC.

एक महत्वपूर्ण वित्तीय विकास में, भारत सरकार को राज्य के स्वामित्व वाली बिजली निगम, एनटीपीसी से ₹1,487 करोड़ की लाभांश किश्त प्राप्त हुई है।

8-Swamy Hansa Group has been elected as the Chairman of the Audit Bureau of Circulations (ABC) for the term 2023-2024.

स्वामी हंसा ग्रुप को 2023-2024 की अवधि के लिए ऑडिट ब्यूरो ऑफ सर्कुलेशन (एबीसी) के अध्यक्ष के रूप में चुना गया है।

9-Prime Minister Narendra Modi launched the PM Vishwakarma Yojana on the occasion of Vishwakarma Jayanti at the India International Convention and Expo Center in New Delhi.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने नई दिल्ली में इंडिया इंटरनेशनल कन्वेंशन एंड एक्सपो सेंटर में विश्वकर्मा जयंती के अवसर पर पीएम विश्वकर्मा योजना की शुरुआत की।

10-Air India, one of India's leading airlines, has launched a new initiative, 'Project Abhinandan,' aimed at providing a personalized and hassle-free experience to passengers.

भारत की अग्रणी एयरलाइनों में से एक, एयर इंडिया ने यात्रियों को व्यक्तिगत और परेशानी मुक्त अनुभव प्रदान करने के उद्देश्य से एक नई पहल 'प्रोजेक्ट अभिनंदन' शुरू की है।

